
                         

     MASCALUCIA, 25/11/2021 

 

Alle OO.SS. 

Al personale della scuola 

Al sito web 

 

OGGETTO: ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2022/2023 

 

VISTO l’art. 4 comma 2  del D.lgs. 165/2001; 

VISTA la legge 241/1990, in particolare gli articoli 5 e 6, che disciplina tutta l’attività amministrativa; 

VISTA la Circolare n. 25 del 19 Luglio 2012, del Ministero Economie e Finanze - Ragioneria Generale dello 

Stato -  avente ad oggetto “Schema di Relazione Illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai contratti 

integrativi (articolo 40, comma 3 sexies, Decreto legislativo n. 165 del 2001) ed in particolare il paragrafo III.1 

dell’allegato; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 Aprile 2018 in 

particolare gli artt. 4 - 8 e 22; 

VISTA la Nota prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali Direzione generale per le risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII  – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre-dicembre 2022 - e comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2023 – periodo gennaio-agosto 2023;  

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 

2022/2023; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta da Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa 

 

DECRETA 

la costituzione del Fondo accessorio per il Miglioramento dell’Offerta Formativa, per l’anno scolastico 

2022/2023, pari ad € 69.057,97 lordo dipendente più le economie degli anni precedenti pari ad € 3.358,57 

è così suddiviso: 

TIPOLOGIA DELLE RISORSE ECONOMIE 

ANNI 

PRECEDENTI 

LORDO 

DIPENDENTE 

IMPORTO 

LORDO 

DIPENDENTE 

A.S. 2022/2023 

 

TOTALE 

LORDO 

DIPENDENTE 

disponibile per 

la 

contrattazione 

Fondo Istituzione Scolastica € 486,68* € 42.508,22 € 42.994,90 

Funzioni Strumentali  € 0,00 € 4.534,30 € 4.534,30 

Incarichi specifici personale A.T.A.  € 239,03 € 2.839,11 € 3.078,14 

Ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti (non 

soggette a contrattazione) 

€ 163,00 € 2.924,79 € 3.087,79 

Attività complementari di educazione fisica  € 1.674,45 € 1.216,17 € 2.890,62 

Progetti aree a rischio a forte processo immigratorio € 794,24 € 122,28 € 916,52 

Valorizzazione del personale scolastico ai sensi della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 comma 249 

€ 1,17 € 14.913,10 € 14.914,27 

                                                                   TOTALE € 3.358,57 € 69.057,97 € 72.416,54 

 

                                                                                                                                                                                                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott.ssa Giuseppina Consoli)  

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718    

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email:cctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005951 - 25/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2022-10-25T12:55:57+0200
	GIUSEPPINA CONSOLI




